encaminha ao SenadQ Federal solicitação da 
Prefeitura do Município de São Paulo - SP 
para que seja o município autoriZado a emitir 
e colocar no mercado,__no corre·nte exercício, 
Letras Financeiras do Tesouro Municipal de 
São Paulo- LFTM-SP, cujos recursos serão 
destinados ao giro d~ 81.450.170 (oitenta e 
um milhões, quatrocentos e cinqüenta mil, 
cento e setenta) LFTM-SP vencíveis neste 
exercício. 

A emissão realizar-se-á nas seguintes con· 
dições: 

a) quantidade: a ser definida na data de 
resgate dos títulos a serem substituídos, dedu­
zida a parcela de 12% a título de juros reais; 

b) modalidade: nominativa-transferível;

[...]

ceió (AL) autorizada, nos termos do que estu­
belecem os artigos Sq c 7°, da Resolução n" 
94, de 1989, do Senado Federal, a contratar, 
com excepcional dispensa ao limite fixado pe­
lo item I do art. 3" de tal Resolução, operação 
de crédito em valor equivalente a 
18.073.401,80 (dezoito milhões, setenta e três 
mil, quatrocentos e um, e oito décimos) BTN 
(Bonus do Tesouro Nacional), corresponden­
tes, nesta data, a NCz$ 533.886.611,00 (qui­
nhentos e trinta e três milhões, oitocentos 
e oitenta e seis mil, seiscentos e onze cruzados 
novos), junto ao Programa de Apoio ao De­
senvolvimento Urbano (Peodurb), da Caixa